
 

Sito Web dell’Istituto www.ictorrebn.edu.it 
- All' Albo online  

- Amministrazione Trasparente 
Bandi di Gara e Contratti 

 
OGGETTO: Annullamento in autotutela avviso pubblico per l'individuazione di Soggetti del Terzo Settore / 
Università disponibili alla co- progettazione e realizzazione di percorsi  educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2  – Azioni 10.1.1 e 10.2.2  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO CHE   con atto prot. n.3115/U  del 14.05.2021 veniva emanato l’avviso pubblico per  l'individuazione di 
Soggetti del Terzo Settore / Università disponibili alla co- progettazione e realizzazione di percorsi  educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza covid-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2  – Azioni 10.1.1 
e 10.2.2;  
TRATTANDOSI   di avviso con  procedura a titolo oneroso che, riservato ai soli soggetti del Terzo Settore / Università,  
non integra il rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, libera concorrenza, trasparenza e 
proporzionalità previsti dalla normativa in materia di contratti pubblici,  di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016,n. 
50, così previsto dall’art.3 comma 2 dell’Avviso AOODGEFID n.9707 del 27.04.2021; 
VISTO CHE questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione del 
bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;   
VISTA  la legge n. 241 del 1990 ;  

TENUTO CONTO  che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in capo alla 
stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la 
procedura di selezione;   
AVVALENDOSI   dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 
errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del bando perché non rispettosa 
delle norme in vigore;   
VERIFICATO  che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di autotutela;  

 

DISPONE  

Per le motivazioni espresse in premessa:   

L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al prot. n.3115/U  del 14.05.2021  e di tutti gli atti 

conseguenti.   

La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela sul Sito Web dell’Istituto all’indirizzo   
www.ictorrebn.edu.it All' Albo online - Amministrazione Trasparente Bandi di Gara e Contratti. 
 

  

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                          Dott.ssa Maria Luisa Fusco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs.n.39 del 1993 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0003888/U del 09/06/2021 20:39pon

http://www.ictorrebn.edu.it/
http://www.ictorrebn.edu.it/

